

Strona znajduje się w archiwum.



SENIOR O MAŁO NIE STRACIŁ 70 TYSIĘCY ZŁOTYCH. POLICJANT UDAREMNIŁ DZIAŁANIE OSZUSTA

Data publikacji 17.03.2021

Oszuści zadzwonili do 86-letniego mieszkańca Kargowej i podając się za policjanta namówili go do przelania ponad 70 tysięcy złotych na nowe konto bankowe. Potwierdzenie transakcji wysłane zostało na numer telefonu podany przez oszustów. Rodzina seniora skontaktowała się z kierownikiem Posterunku Policji w Kargowej - aspirantem Jackiem Dryło, który natychmiast powiadomił bank. Dzięki szybkiej reakcji policjanta przelew został zablokowany, a pieniądze nie trafiły do przestępców.



W czwartek (11 marca br.) do 86-letniego mieszkańca Kargowej, zadzwonił oszust, podając się za „policjanta Malinowskiego”. Wypytał starszego pana, w jakim banku ma oszczędności, po czym powiedział, że właśnie w tym banku działa szajka oszustów. Falszywy policjant przekonał seniora, że należy szybko wypłacić wszystkie pieniądze i przelać je na konto w innym banku. Polecił również, aby dla bezpieczeństwa potwierdzenia transakcji zostało wysłane na wskazany przez niego numer. 86-latek zrobił tak, jak polecił mu oszust i przelał ponad 70 tysięcy złotych. Na szczęście kilka minut po zleceniu przelewu starszy pan powiedział o tym rodzinie, która skontaktowała się z kierownikiem Posterunku Policji w Kargowej - aspirantem Jackiem Dryło. Policjant natychmiast zawiadomił banki o próbie kradzieży pieniędzy z konta i przelew został zablokowany. Dzięki szybkiemu działaniu funkcjonariusza senior nie stracił oszczędności swojego życia.

Po raz kolejny ostrzegamy osoby starsze przed oszustami, którzy usiłują wyłudzać pieniądze, dzwoniąc i podając się za bliską osobę, która ma kłopoty lub za policjanta realizującego jakieś czynności. Oszust najczęściej poleca oddać pieniądze „policjantowi” lub wpłacić je na „bezpieczne konto”. Perfidni przestępcy wybierają na swoje ofiary osoby starsze, które tracą w ten sposób oszczędności całego życia.

UWAGA!

- Policjanci NIGDY nie przyjmują pieniędzy na przechowanie i nie zabezpieczają ich na specjalnych kontach;
- Policjanci NIGDY nie proszą o zakładanie kont bankowych.

Pamiętajmy, że oszuści ogarnięci chęcią zdobycia pieniędzy nie cofną się przed żadnym sposobem i bardzo często żerują na uczuciach starszych, wrażliwych osób. Pamiętajmy, żeby nie wpuszczać do domu nieznajomych osób, nie przekazywać obcym pieniędzy, ani nie przelewać oszczędności na podane konta. Jeśli ktoś informuje nas o jakimś wydarzeniu w rodzinie, prosimy zadzwonić i potwierdzić taką informację. W razie jakichkolwiek wątpliwości należy natychmiast poinformować Policję. Zadbajmy o osoby starsze i samotnie mieszkające! Warto rozmawiać z nimi na temat oszustw i ostrzegać, że nigdy nie powinny wpuszczać obcych osób do domu oraz przekazywać im pieniędzy.

Więcej informacji na stronie <http://www.oszustwanawuczka.pl/>

(KWP w Gorzowie Wlkp. / kp)